38. Jayme U.an seine ttutter Konstanze: auf ihre ttitteilung,

diiss Bonifaz VI 11. ihr seil rier Konaten die Unterstutzung

i/erweigere ond fernerhin aichts naehr zahlen wolle, erkliirt

er fflr sie als leiblicher Sohn zn tun, was der geistliehe

Vater ablehne. Er wird sie in dnrchans genugender Weise

anterstutzen im<l legt ihr nalic nacfa Neapel zu ihren Tochtern

oder in ein Klarissenkloster sich zu begeben, bis er

si<> iiacli dem Feldzuge, \<»n dem <t sogar fur Friedrich

Forderung erhofft, init sii-li nai-li lliiiisc fuhren kann. Vor

83 liikus 1298 NbYember ">.

Serenissime domine Constancie l>ci gracia Aragonum

regine, reverende domine, matri sue Jacobus etc. filialem reve-

renciam cum salute. Maternitatis vestre litteras devote recepit

filialis affeccio et tenorem ipsarum plenarie iim>lle\it. Ad

qnarnm significata eontinencia reverendum dominum summum
pontificem vobis expensas dari de gracia consuetas a quatuor

elapsis iam mensibus subtraxisse et denegasse ulterius exhibere:

maternitati vestre presencium tenore respondimus, quod

carnalis affectio tilii vobis supplere copiosius sollicite procu-

rabit, quod spiritualis patris dextera vobis erogare subtraxit.

Propter quod scribimus domine regine Aragonum consorti

Qostre et Gondissalbo Garcie maiori hostiario domus sue,

familiari et fideli nostro, quod vobis et familie vestre

expensas necessarias tninistrare procurent. In hoc eninr vestra

maternitas nnlla curiositate laboret nec stimulo alicuius diffi-

dencie animus vester pungatur interius, cum, si ori proprio

alimeuta subtrahere debita oobis uecessitate expediret, mater-

uitatem vestram pati aliquatenus non sineremas inopiam,

iiiHii" vos ciii-iibiinus habunde refficere et vestro victui neces-

saria honoriffice propinare. Ut autem vestre observanciam

honestatis et singularitatis ?) decorem vagari huc illuc ulterius

nou contingat, quod vestram excellenciam dedeceret, mater-

nitatem vestram monemus, ortamur et rogamus attente, qua-

tenus placeat vobis, Neapolim vos conferre et ibi una cum

predicta domina regina Aragonum consorte nostra et domina

Jolant, filiabus vestris, que liliali affectione vos amplecti

desiderant et venerari ut matrem, recreabiliter consolari, vel

si displiceret hoc facere, alibi in aliquo locorum de regno,
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Salerno videlicet vel Gayeta, in monasterio sacrarum monialium

de ordine sanete Clare taindiu devotum impendere domino

famulatum, quousque aegocio, quod prosequimur pro voto,

domino aunuente disposito in regnuni nostrum Aragonum

feliciter Deo auctore insimuJ revertemur. Scribimus enim

evcellenti prineipi domino Karulo secundo eadein gracia Jheru-

salem et Sicilie regi illustri, qui vobis placere dignis cupit

obsequiis, quod decentem et honorabilem ad vos transmitat

propterea nobilium comitivam, que vos in regnuin ad loca

predicta conducet, inibi, prout elegeritis et vobis placuerit,

sicut prescribitur, moraturam. Dennun, ut de incolumitate

persone nostre vestra maternitas ylarescat, significamus vobis,

nos in presenciarum corporea per Dei graciam perfrui sospi-

tate: sperantes in domino, illustreni fratrem nostrum . . .

ad devocionem sacrosancte Romane ecclesie non sine sui

status incremento reducere . . . Dat. iu obsidione Siracuse

nonas Novembris anno domini M CC XCV°IH.
Reg. 113 f. 115. Dort: Au seine Mutter: Sendet ihr durch Egidius

von Jacca, familiaris und Notar 500 Gld. Gold. was ihm von ihren Eiukunfteu aus

Katalonien gesehickt wurde. VI idus Nov. Dann folgen seine Briefe an seine

Gemahlin, Cundissalvus Carsias und Karl II.

39. Kardinalbischof Gerhard von Sabina an Jayme 11.: Seine

capitola hat Karl 11. an Bonifaz VIII. gesandt. Bis zur

Riickkehr des Auditor contradictarum geschieht nichts.

Giinstige Gesiniiuii^ des Papstes fiir den Kiinig. Sein Zorn

iiher die Iiitrinseci von Genua, die Aragonesen angregriifen

haben. Itoni (1-W>) Jamiar 28.

Nuncium vestrum, latorem presenciumj [cum vestrjis*)

capitulis per vos ad dominum regem Sicilie ac per eundem

ad dominum nostrum dominum [summum] 8
) pontificem trans-

missum ipse doininus noster gratanter prospexit et capi-

tula memorialis vestri di[ligen] a)tius intellexit, ex quibus

gaudium et leticiam collegit, respondens eidem uuncio, quod

usque ad red[itum] auditoris contradictarum super expe-

dicionibus vestris nullam intendebat facere novitatem . . Set

veniente auditore . . . providebit remediis oportunis. Unde

latoreni eundein ad presenciam vestrani remittens dominus

:!9 ') l.och im Or.
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noster praefatus expresse dixit eidem : quod si toti mundo

ipse deticeret ninnestpie relinqueret, vobis non tieficiet sed toto

l»'sse in oportunitatibus vestris assistet. A<1 hec turbatus

fuit ipse dominus liiis diebus contra Januenses intrinsecos,

audito quod noviter gentem vestram impugnarunt aliqui ex

eisdem. Kt pmpterea favor apnstolicus erga eos habitus

usque modo immutatus est et merito contra illos. Dat.